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Fritidsplan remissvar RBU Gotland 
 
RBU är en familjeförening med barn, unga och unga vuxna med
funktionsnedsättning. Funktionsnedsättning varierar från rörelse till intellektuell. Vi
är aktiva inom påverkansarbete och med att ordna fritidssysselsättning. 
 
Det är bra att det ska byggas hallar 40 meter x 20 meter helst i närhet av skolor och
särskilt särskolor då elevernas möjlighet till rörelse förbättras och föreningarna får
möjlighet att rekrytera barn och ungdom. 
Hallarna behöver vara anpassade för våra behov och med den utrustning som vi
behöver för våra idrotter. Lagringsutrymme plats för hjälpmedel och som vi har
Elinnebandy en verkstad. 
Att vaktmästare finns tillhands och är behjälpliga med att anpassa de utrymmen
som vi behöver. 
Underhåll och utveckling av lokaler och hallar är viktigt och kanske även
utbyggnad av en för liten befintlig hall då omklädningsrummen och dusch redan
finns ger det bättre ekonomi på ett sådant bygge. 
Redan beslutade hallar i Visby vid Solbergaskolan, vid Romaskolan och
gymnastikhallen på Visborg behöver byggas snarast för att förbättra tillgången av
hallar vi har tex svårt att få tid till Elinnebandy i Sävehallen. 
 
Hallar behöver vara fullstora för att kunna växla sporter och att de ligger
tillgängligt centralt. De som inte kan transportera sig själv ska kunna gå från
busshållplats helst utan byten. Spontanidrott fungerar väldigt sällan. 
 
I stadsmiljö behöver man tänka på att miljöerna är utformade för våra grupper och
att vägar och trottoarer är anpassade som att hyvla av några trottoarkanter, bra
skyltning och vägvisning. Offentlig toalett i Visby med taklyft har varit önskemål
sedan länge. 
 
Övriga synpunkter
Utrustning behöver finnas för de med funktionsnedsättning därav behövs en
individuellt anpassad planering även för barnens behov av rörelse. De medel som
finns idag att söka är viktigt att de finns då kan vi också själva sköta inköp av
material. 
 



Öka tiden i skolan för ämnet idrott och hälsa på alla skolor. Som mål att alla elever
ska röra sig en timmen. 
 
Bygg snarast de hallar som varit uppe badhus, gymnastikhall och två sporthallar. 
 
Tänk på att handikapptoaletter och omklädningsrum finns vid till de anläggningar
som vi anser ska vara tillgängliga. 
 
Ge särskilt stöd för anpassning av befintliga anläggningar bygdegårdar, folkets hus
och fritidsanläggningar som är föreningsdrivna.
 
Ge gruppboenden och andra boenden i uppgift att få inaktiva boende till en timme
rörelse om dagen. Samverka gärna med befintliga föreningar men personalen ska
vara med för att försäkra sig om att alla deltar fullt ut. 
 
Bygg säkra cykelvägar till några särskilda anläggningar. 
 
Vi har bad och gymnastik på Korpen, elinnebandy, gymnastik och pärk på Säve,
friidrott på Gutavallen, friluft och löpning vid Svajdestugan, badminton vid
Rackethallen, biljard på Uncle Joes. Få ställen har kollektivtrafik vid de tider vi har
vår verksamhet. 
 
Simhallar vid Solbergaskolan är vi mycket intresserade att det i anslutning finns en
idrottshall. Gymnastik även intressant med hall på Visborg. 
 
Men finns också Bygdegårdar och Folket hus som lämpar sig för våra grupper. Det
behöver anpassade och ha riktigt utrustning. Samlingslokaler som kan vara
motionslokal, fest och kanske bioutrustning. 
 
Motionsspår med asfalt hade varit trevligt. Det behöver vara väl skyltar med en
start och ett mål. 
 
Något idrottsyta som är inhägnad då det bland våra medlemmar finns behov. Vi
planerar medverka i att bygga en sådan vid Svajdestugan. 
 
Ledare behövs och utbildning till fritidsledare eller utbildning med den
inriktningen. Ledare behöver kunskap om våra grupper. Kulturskolan är viktigt och
ha inriktning för våra grupper. 
 
Funktionärer och volontärer blir en fråga om vi skulle bli aktiva inom Parasport och
göra tävlingar. 
 
Gruppboenden behöver ha rörelse som inriktning och att de får utbildning att bli
aktiva i sin personalroll. Lämplig som personalutbildning. 
 
Vid varje gruppboende ska finnas yta för rörelse gym, promenad, kubb en lista som
kan göras lång. 
 
En aktivitet för boenden ska finnas per dag/kväll är ett mål kan ske i samarbete med
föreningar. 



 
En samordnad plan för motion som gymnastik i grupp eller en stegtävling gärna i
samarbete med föreningar. 
 
Transport till och från aktiviteter med transportmedel som boenden förfogar
över. Gärna minibussar. 
 
Samlingsplats eller riktad fritidsgård för barn, ungdom och unga vuxna gruppen ha
en stor andel understimulerade.
 
Vid en bidragsöversyn borde man överväga om inte bevilja ett extra högre
ledarbidrag till Parasport då det kräver fler och ledare som är utbildade. 
 
Medel till utrustning är också behövligt idag ingår inte fritidshjälpmedel i det som
ingår i det allmänna utan var och en får lösa det. 
 
Styrelsen RBU Gotland 
 
 

 


